פקודת זיכיונות החשמל שהסדירה את התחום קודם לחוק החשמל,
מתקן להתקין חד-פעמי בהיתר הצורך את יחידה כהוראה קבעה
חשמל, בעוד היא נעדרה כל התייחסות להסדר בדבר ייצור החשמל,
הפצתו והשימוש בו. על כן, חוק החשמל נועד להעניק לשר שימונה
הפצתו את החשמל, ייצור את להסדיר הסמכות את ביצועו, על

ואת צריכתו.2

)הוראות חשמל הספקת צו האנרגיה שר הוציא 1987 בדצמבר
)תפיסת חירום תקנות שעת ואושרו 3 1987 - התשמ״ח מיוחדות(,
מתקנים(, התשמ״ח – 1987, שמכוחם תפסה חברת החשמל את כל
המתקנים ששימשו את חברת החשמל מחוז ירושלים בע״מ, והוטל
עליה לספק חשמל לירושלים ולשכונות בירושלים שפורטו בצו. לצו

ניתן תוקף לשתים עשרה שנים, עד לנובמבר 1999.

3 רקע

תוקפו של זיכיון חברת החשמל פקע ביום 4 במרס 1996.

העוסקים
הרשות( אשר תקבע את תעריפי החשמל ואת אמות המידה לרמת
השירות שייתן לציבור מי שבידו רישיון להולכה ולחלוקה של חשמל.

ראשית בחקיקה עוגנו כאמור הוועדות של מהמלצותיהן חלק
משק ״חוק )להלן: 1996 – התשנ״ו החשמל, משק חוק במסגרת
החשמל״ או ״החוק״(.4 מאז חקיקתו לראשונה, לפני יותר מ-20
שנה, תוקן החוק פעמים אין ספור. זאת, בין היתר, משלא הושלמו
עבודות ההכנה הממשלתיות הנדרשות ליישום הרפורמה כפי שנקבע
בחוק.

מגדלי משרדים •
בתי אבות ומקבצי דיור מוגן •

אוניברסיטאות •
מחלקים זעירים. •

ההפרדה בין הסקטורים היא משמעותית ביותר, כך שהמצב החוקי
ונדרשים לרגולציה כפופים מגורים לאזורי שמחלקים הוא כיום
פרטיים ומחלקים ולאספקה של חשמל30 לחלוקה רישיונות לקבל
16 מס׳ )תיקון החשמל משק לחוק האחרון שהתיקון מסחריים,
התשע״ח-2018( קיבע את מעמדם החוקי כצרכנים הפטורים מקבלת

רישיון חלוקה ואספקה.31

הבסיס להחלטת המדיניות הזאת הוא החשיבה שבעוד לצרכן מסחרי
את להקים היכן מושכלת החלטה להחליט יכול והוא הברירה יש
העסק שלו, הרי שלצרכן ביתי אין האפשרות הזאת ולכן יש לפקח
כי להדגיש יש שלו.

הרקע להסדר זה הוא

הסדרים היסטוריים שמקורם במלחמת ששת הימים.

1967 אספקת החשמל במועצות הללו נעשתה באמצעות עד לשנת
גנרטורים מרכזיים. מצב זה נותר על כנו בתקופת השלטון הצבאי
באזור עד דצמבר 1981, מועד הכניסה לתוקפו של חוק רמת הגולן,
רמת בשטח המדינה של המשפט את החיל אשר התשמ״ב-1981,
הגולן. באותן שנים החליפה חברת החשמל את מערך הגנראטורים
עדיין אך הארצית, לרשת בחיבור הפנימית, המערכת את שהזינו
שניהלו המועצות, בתוך ועדים עשו הפנימית החשמל חלוקת את

שבה הצרכן הוא גם יצרן החשמל.

סיכונים ״מסורתיים״ של חברות חלוקה

בטיחות - חלוקת אנרגיה חשמלית מחייבת רגישות בטיחותית •
וגלויים חשופים המתח וקווי חשמל לוחות מאוד. גבוהה
יכול מקצוע, אנשי בידי גם בהם, נכון לא טיפול לציבור.
התשי״ד-1954 החשמל, חוק למוות. ואף להתחשמלות לגרום
עוסק בדרישות הבטיחותיות מהעוסקים בחשמל, אולם אסונות
תשתיות עם ילדים, של בעיקר מפגש, בשל נגרמים רבים

חשמל חשופות.

נחשבת תקינה חשמל אספקת - חשמל באספקת תקלות •
במציאות שבלעדיו ולתעשייה, בית למשקי בסיסי שירות
תקינה חשמל רשת אחזקת להתנהל.

ה. תאגידי מים וביוב
ברשויות המקומיות –

מקרה בוחן לניהול תשתיות
בידי תאגידים מקצועיים

ברמה המוניציפאלית

)להלן: תשס״א-2001 וביוב, מים תאגידי חוק חוקק 2001 בשנת
״חוק התאגידים״(, שבמסגרתו ניתנה לרשויות המקומיות אפשרות
המים משק של המוניציפאליות הפעילויות ניהול את להעביר
והביוב לידי חברה ייעודית – תאגיד מים וביוב. מטרת החוק הייתה
לערוך שינוי מבנה במשק המים, באמצעות ניתוק מניהול הרשויות
היא תכליתו שכל נפרד, ייעודי תאגיד לידי והעברתו המקומיות,